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Valtatien 9 (E63) sujuvuutta ja turvallisuutta paranne-
taan rakentamalla uusia ohituskaistoja sekä paranta-
malla nykyisiä ohituskaistajärjestelyjä. Tasoliittymiä
parannetaan eritasoliittymiksi ja tehdään yksityis-
tiejärjestelyjä. Valtatiellä 9 on paljon yksityistieliitty-
miä ja tasoliittymiä, mistä on vaikeaa päästä mukaan
valtatien liikennevirtaan

NYKYTILA
Valtatie 9 on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä itä-
länsi poikittaisyhteyttä. Valtatie 9 yhdistää Tampereen ja Jy-
väskylän kasvavat kaupunkiseudut toisiinsa. Valtatie 9 on osa
TEN-T kattavaa verkkoa. Valtatie 9 on määritetty LVM:n pää-
väyläasetuksessa kuuluvaksi palvelutasoluokkaan I. Valtatie 9
on myös osa suurten erikoiskuljetusten verkkoa.

Valtatie 9 on kaksikaistainen sekaliikennetie, missä nopeusra-
joitus vaihtelee 50 ja 100 km/h välillä. Tasoliittymien kohdalla
joudutaan käyttämään alhaisempia nopeusrajoituksia suurten
liikennemäärien vuoksi. Valtatiellä on lyhyitä ja keskikaiteetto-
mia ohituskaistoja.

Tieosuuden keskimääräinen vuorokausiliikennemäärä on noin
6900 - 9600 ajoneuvoa ja raskaan liikenteen osuus noin 10 -
12 %. Tieosuuden ongelmia ovat liikenteen heikko sujuvuus
sekä huono liikenneturvallisuus. Liikenne jonoutuu ajoittain ja
osa suunnitteluosuuden ohituskaistoista on lyhyitä ja keskikai-
teettomia. Valtatiellä on paljon yksityistieliittymiä ja paljon va-
semmalle kääntymistilanteita, joista aiheutuu erityisesti pe-
räänajoriskejä. Vilkkaimmissa tasoliittymissä on vaikeuksia liit-
tyä päätien liikenteeseen. Valtatien varren asutus kärsii me-
lusta ja tieosuudella tarvitaan melusuojauksia.

Valtatien varrella tai molemmin puolin valtatietä sijaitsee Jäm-
sän ja Himoksen taajamat, matkailualue sekä kyliä. Jämsän
taajaman kohdalla valtatiellä on muuta valtatiejaksoa alhai-
sempi palvelutaso, kun valtateiden 9 ja 24 kohdalla oleva kier-
toliittymä hidastaa valtatien liikennettä ja valtatien liikenne
joutuu väistämään sivusuunnalta tulevia. Himoksen matkailu-
keskuksessa on toimintaa ympäri vuoden ja alueella järjeste-
tään usein myös suuria massatapahtumia, jotka aiheuttavat
ruuhkahuippuja liikenteeseen. Liittymäjärjestelyt Himoksen

kohdalla ovat puutteelliset, mikä ruuhkauttaa valtatien aiheut-
taen vaaratilanteita. Liikkuminen taajamien ja kylien eri osien
väillä synnyttää valtatietä risteävää liikennettä. Valtatien yli
menevät kuin myös valtatien suuntaiset kävelyn ja pyöräilyn
yhteydet ovat puutteellisia. Maankäytön kasvu voi heikentää
liikenteen palvelutasoa nopeastikin. Vuosina 2015–2019 tie-
osuudella tapahtui 99 henkilövahinkoon johtanutta onnetto-
muutta, joissa kuoli 3 ja loukkaantui 21 henkilöä.

HANKE JA TAVOITTEET
Hanke on toteutettavissa vaiheittain. Hankkeessa tehdään
mm. seuraavia toimenpiteitä:
 Rakennetaan uusia ohituskaistoja ja parannetaan nykyisiä

ohituskaistajärjestelyjä
 Rakennetaan eritasoliittymiä sekä järjestellään yksityis-

tieliittymät uusiin eritasoliittymiin ja parannetaan poikit-
taisyhteyksiä.

 Rakennetaan melusuojausta
 Parannetaan pysäkkijärjestelyjä sekä jalankulku- ja pyö-

räily-yhteyksiä eritasoliittymien ja rinnakkaistiestön ra-
kentamisen yhteydessä.

Hankkeella parannetaan liikenteen turvallisuutta ja suju-
vuutta.

AIKATAULU
 Toimenpideselvitys Orivesi-Jyväskylä on valmistunut

2023.

KUSTANNUKSET
Koko välin alustava kustannusarvio on 340 M€ (MAKU 145;
2020=100). Kustannusarvio tarkentuu jatkosuunnittelussa.

Suunnittelukohde

VAIKUTUKSET
 Liikenneturvallisuus paranee olennaisesti
 Henkilöautoliikenteen sujuvuus paranee
 Tiekuljetusten nopeudenvaihtelut tasoittu-

vat ja matka-ajasta tulee ennakoitavam-
paa.

 Liikenteen jonoutuminen ruuhka-aikoina
vähenee

 Liikenteen meluhaitat asutukselle piene-
nevät

 Julkisen henkilöliikenteen sekä jalankulun
ja pyöräilyn olosuhteet paranevat


